事 務 連 絡

令和２年３月１１日

福井市清水中学校

保 護 者 各位 福井市清水中学校

校長 寺崎 正一

新型コロナウイルス感染症対策に係る今後の対応について

臨時休業が２日に始まり、１０日が過ぎました。保護者の皆様にはご理解、ご協力をい

ただいているところですが、下記の通り今後の見通しをお知らせします。

ただし、下記の全ての活動の際には、必ず家から出る前に検温を実施していただくとと

もに、体調に変化がないかをご確認ください。熱があったり体調が悪かったりした場合は、

欠席をしてくださるよう宜しくお願いします。

なお、今後国・県・市からの通知や情勢によって見直しが生じることをご了承ください。

記

１ ３月２４日までの対応について

（１）現１年生について

現１年生は、１７日を学年登校日として、各クラス個人毎に時間を指定して登校し

てもらいます。指定時間は、本ブログ上に掲載します。当日は、面談をしながら通知

表をわけます。もし、指定時間が都合の悪い場合は、学校までお知らせください。個

別に対応します。

（２）現２年生について

現２年生は、１６～１９日の間に家庭訪問を行います。回る順番は、本ブログ上に

掲載します。また、２３日を学年登校日として、各クラス個人毎に時間を指定して登

校してもらいます。指定時間は、本ブログ上に掲載します。当日は、面談をしながら

通知表をわけます。もし、指定時間が都合の悪い場合は、学校までお知らせください。

個別に対応します。

２ ３月２５日以降の対応について

（１）部活動について

現１、２年生とも、ブログ上に掲載するとともに、学年登校日に部活動計画表を配

布します。保護者の了承の下、参加させて頂いて結構です。特に室内の活動について

は、十分に空間を確保し、活動前後に手洗いやうがいをさせ、感染症対策をとります。

（２）現１・２年登校日について

４月２日の７：５５～１０：３０で、現１・２年の登校日を設定します。大掃除と

生徒会役員選挙と教室移動、課題点検等を計画しています。

３ ４月８日について

（１）入学式について

卒業式と同様に、新１年生と保護者、教員のみで行います。現１・２年生は参加し

ません。

（２）当日について

現１・２年生は、７：５５までに４月２日に移動した教室に登校してください。始

業式、新任式等を放送で行います。給食はありません。１１：３０に下校します。

各項目の詳細につきましては、後日各学年よりブログで連絡しますが、ご不明の点あり

ましたら、学校までご連絡ください。